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Etapp 2 - Om- och tillbyggnation av Hidingeskola 

Ärendebeskrivning
Med utgångspunkt av Lekeberg kommuns strategiska lokalförsörjningsplan behövs 
ytterligare lokaler i Hidinge Lanna grundskola. Under perioden 2020 - 2031 ökar 
elevantalet enligt prognosen med cirka 160 elever. En utblick mot 2035 pekar på en 
fortsatt stabil ökning av barn i närområdet. Kommunen måste möta ökningen av 
antalet elever de närmaste åren. Under 2020 har det tillkommit två klassrum och tre 
grupprum. I nuläget är det begränsade möjligheter att göra lokalanpassningar 
innanför ytterväggarna. Skolan behöver därför byggas om och byggas ut. 

Målbilden är att Hidingeskola ges möjlighet att köra 3-paralelliga klasser för varje 
årskull. Det innebär 21 hemklassrum.

Förvaltningens förslag är att gå vidare och att ge LEKO i uppdrag tar fram underlag för 
att kommunstyrelsen ska kunna beställa en om- och tillbyggnation. 

1 Bakgrund
Den stora ökningen av elever i Lannaområdet innebär främst att antalet klassrum, 
men på sikt även utrymmet i matsalen, inte kommer att räcka till. Även utrymme för 
undervisning i hemkunskap behöver dimensioneras för det framtida antalet elever. 

För att åtgärda bristen på klassrum på Hidingeskola har en mindre ombyggnation 
genomförts under sommaren 2020. Med den genomförda ombyggnation av Hidinge 
skola finns det 14 klassrum samt en NO-sal och ett biblioteksrum som kan nyttjas till 
klassrum.  Prognosen är dock att Hidingeslkola behöver minst 15 klassrum redan 
hösten 2022 och ca 19 klassrum år 2021. Målbilden är att Hidingeskola ges möjlighet 
att köra 3-paralelliga klasser för varje årskull för att klara den kommande ökningen 
avelever. Det innebär att skolan behöver 21 hemklassrum.
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2 Analys
En om- och tillbyggnation är nödvändig av Hidingeskola och det finns en tydlig 
tidsaspekt då nuvarande lokaler inte längre räcker till. LEKO har arbetat fram ett 
förslag i samverkan med verksamheten som skulle täcka kommunens behov dom 
närmaste 10-15 åren utifrån de prognoser som finns framtagna. 

2.1.1 Tillfälliga lösningar
Då byggnationen kommer pågå en längre tid och allt inte kommer vara klart när 
behoven uppstår kommer tillfälliga lösningar behövas. I förslaget som tagits fram 
kommer tillfälliga paviljonger användas både som evakueringslokaler men också för 
att hantera det ökande behovet under byggnationstiden.  

2.1.1 Ökad måluppfyllelse 
I det fortsatta arbetet med att ta fram underlag för ombyggnationen så bör 
kommunfullmäktiges mål om att kommunen ska minska sin klimatpåverkan 
prioriteras högt och ombyggnationen bör bidra till att nå dom uppsatta målen.  

Figur 1 Från Kommunfullmäktiges MER-plan 2021 
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2.2 Fortsatt process
Vid ett beslut om att gå vidare med projektet så behöver ett lokalprogram arbetas 
fram i samverkan med verksamheterna. Viktigt att titta på hur kommunen kan 
samnyttja lokaler och arbeta med att hittat så yteffektiva lösningar som möjligt för 
att hålla nere kostnaderna för nybyggnation.  

2.2.1 Ekonomi 
Drift- och hyreskalkyler ska i ett ev. nästa steg arbetas fram. 
LEKO har arbetat fram en väldigt preliminär summa där den totala investeringen är 
ca 63 miljoner. Denna siffra ytterst osäker och kommer revideras om det beslutas att 
projektet får gå vidare. 

3 Slutsats
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen går vidare med 
projektet för att möta behovet av lokaler för utbildning i Hidning/Lanna.  

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen uppdrar till LEKO att gå vidare med Projektet av en om-och 
tillbyggnation av Hidingeskola och tar fram ett komplett underlag för att 
kommunstyrelsen ska kunna ta ställning till en eventuell beställning.

LEKEBERGS KOMMUN
 

Gustav Olofsson
Kommundirektör
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